
Pagina 1 di 5   Provv. Dir.2018/DD/09040 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2018/DD/09040 
 Del: 05/12/2018 
 Esecutivo da: 05/12/2018 
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Mense 
scolastiche ed educazione alimentare 

 
 
 
OGGETTO:  
Aggiudicazione generi alimentari vari per i nidi d'infanzia (anno 2019) alla Cecioni Catering srl - 
CIG ZA425E1E20 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Viste: 
- la Delibera CC n. 763/79 del 28.12.17 avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2018-2020: 
approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale 
investimenti”; 
- la Delibera GC n. 140 del 18.04.2018 con cui si è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-
2020; 
 
 
Richiamata la DD a contrarre n. 8519 del 26.11.2018 con la quale si stabiliva: 

• di avviare sul mercato elettronico del Comune di Firenze (Si.Ge.Me.) una procedura per 
l’affidamento del servizio di riparazione del carrello elevatore in uso al magazzino delle mense 
scolastiche;  

• di invitare a presentare offerta per la suddetta fornitura le aziende abilitate per gli articoli 26612 e 
22060; 

• di procedere all’aggiudicazione del servizio con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 
lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
Dato atto che in data 27.11.2018 è stato aperto sul Si.Ge.Me. il processo di acquisto n. 7040 con il quale 
sono state invitate a presentare offerta per la fornitura in parola le aziende abilitate: Cancelloni Food Service 
SpA, Società Cooperativa di Legnaia, Cecioni Catering Srl; 
 
Dato atto che allo scadere dei termini è pervenuta l’offerta, firmata digitalmente, da parte di Cecioni Catering 
SrL; 
 
Valutata conforme l’offerta presentatz dalla sopra citata Azienda;  



Pagina 2 di 5   Provv. Dir.2018/DD/09040 

 

 
Dato atto che l’offerta complessiva, che si ritiene congrua, è risultata essere pari a Euro 18.512,72= al netto 
dell’Iva: 
 
Valutato necessario, in conseguenza di quanto sopra descritto, procedere alla riduzione dell’impegno di spesa 
prenotato con DD a contrarre 8519/2018; 
 
Considerato che per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvarrà della previsione normativa 
di cui all’art. 32 co. 14 del D.Lgs. n. 50/2016, inviando alla ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma 
digitale; 
 
Rilevato che i controlli delle autocertificazioni rese dall'impresa aggiudicataria in merito al possesso dei 
requisiti di ammissione alla procedura hanno dato esito positivo; 
 
Ricordato che il RUP di detta fornitura è il dottor Valerio Cantafio Casamaggi che ha reso la dichiarazione di 
assenza di conflitto di interessi, come da DD 8011/2018; 
 
 
Visti: 
gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e  ss.mm.ii.;  
l’art. 81, comma 3, e l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 
il Dlgs. 33/2013 e  ss.mm.ii.; 
il Dlgs. 50/2016 e  ss.mm.ii.; 
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in parte narrativa: 
 
1. di procedere all’aggiudicazione della fornitura di generi alimentari vari per i nidi d’infanzia Cecioni 

Catering SrL di Calenzano (codice beneficiario 261) - CIG ZA425E1E20 - secondo i seguenti 
quantitativi e prezzi unitari: 

 
 

ARTICOLO QUANTITA’ PREZZO 
UNITARIO 

IVA 
% 

Aceto di vino bianco “agro 
di vino aceto” (legge 
28/82) – Confezioni da litri 
1 

                                                  
Lt  537 

€ 0,89 10% 

Acqua minerale naturale in 
confezioni PET da litri 1 

Lt 17.385 € 0,19 22% 

Biscotti secchi tipo 
“Marie” in confezioni da 
kg 0,500 

Kg 695 € 3,00 10% 

Capperi sotto sale calibro 
medio in confezioni da kg 
1 

Kg 13 € 3,30 4% 

Concentrato di pomodoro 
in tubetti da 150 grammi 
circa 

n. 400 € 0,80 4% 

Couscous in confezioni da Kg 187 € 1,80 4% 



Pagina 3 di 5   Provv. Dir.2018/DD/09040 

 

kg 1 
Crackers non salati in 
monoporzioni 

n. 4.660 € 0,07 4% 

Curry in confezioni da gr 
125 circa 

n. 30 € 2,30 10% 

Farina 00 bio in confezioni 
da kg 1 

Kg 1.283 € 1,30 4% 

Farina gialla istantanea bio 
in confezioni da kg 0,500 

Kg 187 € 3,50 4% 

Farro perlato bio in 
confezioni da kg 1 

Kg 395 € 2,60 10% 

Fette biscottate – 
Confezioni bi-fette 

n. 12.480 € 0,06 4% 

Filtri di camomilla in 
confezioni da 20-25 filtri 

n. 1.625 € 0,05 22% 

Filtri di Thè deteinato in 
confezioni da 20-25 filtri 

n. 1.499 € 0,06 10% 

Lievito di birra secco 
attivo in bustine (es. 
Mastro Fornaio) 

n. 667 € 0,42 10% 

Lievito per dolci in bustine n. 385 € 0,42 10% 
Marmellata vari gusti in 
barattoli da gr 400 

n. 570 € 1,35 10% 

Miele biologico millefiori 
in barattoli da kg 0,500 

n. 48 € 7,50 10% 

Noce moscata macinata in 
confezioni da gr 30 circa 

n. 58 € 3,00 10% 

Olio di semi di girasole in 
confezioni da litri 1 

Lt 120 € 1,30 4% 

Olive nere denocciolate in 
barattoli da gr 350 circa 

n. 572 € 1,40 10% 

Olive verdi denocciolate in 
barattoli da gr 350 circa 

n. 202 € 1,50 10% 

Origano seccato e 
sbriciolato in confezioni da 
gr 125 circa 

n. 58 € 3,20 5% 

Orzo perlato biologico in 
confezioni da kg 1 

Kg 463 € 2,20 10% 

Orzo solubile bio in 
confezioni da gr 120 circa 

n. 11 € 3,00 10% 

Pangrattato senza grassi 
aggiunti e senza 
conservanti in confezioni 
da kg 1 

Kg 204 € 1,40 4% 

Sale marino iodato fino in 
confezioni da kg 1 

Kg 310 € 0,32 22% 

Sale marino iodato grosso 
in confezioni da kg 1 

Kg 238 € 0,32 22% 

Semi di finocchio in 
confezioni da gr 25 circa 

n. 29 € 2,90 10% 

Semi di sesamo in 
confezioni da gr 125 circa 

n. 29 € 2,80 10% 

Succhi di frutta bio, 
minimo frutta 40%, gusti 
pera, mela, pesca, 

Lt 450 € 0,92 22% 



Pagina 4 di 5   Provv. Dir.2018/DD/09040 

 

albicocca. Confezioni da 
litri 1 
Tonno al naturale in 
confezioni da gr 160 circa 

Kg 216 € 8,50 10% 

Zucchero a velo in 
confezioni da gr 125 circa 

n. 43 € 1,95 10% 

Zucchero semolato in 
confezioni da kg 1 

Kg 89 € 0,90 10% 

 
 
2. di sub-impegnare la spesa di Euro 20.559,25=, comprensiva di Iva, sul cap. 27298 impegno 19/1526 a 

favore dell’azienda Cecioni Catering SrL -  ; 
3. di ridurre l’impegno 19/1526, prenotato con DD 8519/2018, di Euro 1.940,75= e reintegrarlo sul capitolo 

27298.  
 
 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- OFFERTA 
 
 
Firenze, lì 05/12/2018 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Valerio Cantafio Casamaggi 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 27298 0 19/001526 01 20559,25 
      
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 05/12/2018 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 



Pagina 5 di 5   Provv. Dir.2018/DD/09040 

 

 
 
 


